
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

187 

IX. Finanční vypo řádání 
 
Z celkových skutečně přijatých transferů ve výši 8 714 585 125,14 Kč byly do státního 
rozpočtu vráceny 4 900 866,69 Kč, což představuje vratku 0,06 %. Finanční prostředky 
v rámci vypořádání byly vráceny jednotlivým resortům následovně: 
� Úřadu vlády ČR 34 913,80 Kč 
� Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR 381 172,71 Kč 
� Ministerstvu vnitra ČR 3 012 235,81 Kč 
� Ministerstvu dopravy ČR 9 182,99 Kč 
� Ministerstvu zemědělství ČR 12,02 Kč 
� Ministerstvu školství,mládeže a tělovýchovy ČR 443 842,86 Kč 
� Ministerstvu kultury ČR 222,85 Kč 
� Veřejné pokladní správě ČR 1 019 283,65 Kč 
 
Z celkových finančních prostředků ve výši 4 900 866,69 Kč bylo na účet Ústeckého kraje 
vráceno: 
� v roce 2013 celkem 2 255 098,38 Kč 
� v roce 2014 celkem 2 645 768,31 Kč 
 
TTrraannssffeerr  ppoosskkyyttnnuuttýý  ÚÚřřaaddeemm  vvllááddyy  ČČRR (tabulka č. 42) 
 
ÚZ 04001 - podpora koordinátor ů romských poradc ů (řádek č.1) 
Úřadem vlády ČR byly Ústeckému kraji na podporu romských poradců poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 400 000,- Kč, z toho byly vyčerpány prostředky ve výši 365 086,20 Kč. 
Nevyčerpáno zůstalo 34 913,80 Kč, tj. 8,73 % z celkové výše. Účelové prostředky nebyly 
čerpány v plné výši z důvodů nástupu nového romského koordinátora od 1. 8. 2013. 
 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  pprrááccee  aa  ssoocciiáállnníícchh  vvěěccíí  ČČRR (tabulka č. 42) 
 
ÚZ 13305 - transfery dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ( řádek č.5) 
Finanční prostředky byly poskytnuty ministerstvem organizacím poskytujícím sociální služby. 
Tyto finanční prostředky nejsou zahrnuty do rozpočtu kraje, kraj je jen prostředníkem, jedná 
se tedy o tzv. průtokovou dotaci. Finanční prostředky ve výši 107 439,71 Kč byly vráceny na 
účet kraje 30. 12. 2013 TyfloCentrem Ústí nad Labem. 
 
ÚZ 13307 - transfery pro za řízení pro d ěti vyžadující okamžitou pomoc ( řádek č.6) 
Ústeckému kraji byl poskytnut neinvestiční transfer ve výši 43 674 081,- Kč, který je určen 
k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc podle § 42 g) a následně zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Vzhledem k tomu, že u organizace Domeček Tisá, o.p.s. bylo na základě provedení 
veřejnosprávní kontroly zjištěno porušení rozpočtové kázně s následným ukončením 
činnosti, které je v rámci odvolání řešeno na Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, byly 
nevyčerpané finanční prostředky ve výši 239 326,- Kč, tj. 0,55 % z celkové výše, ponechány 
jako rezerva k zajištění výplaty státního příspěvku pro tuto organizaci. 
 
Vratky sociálních dávek minulých let (řádek č. 7) 
Vratky v celkové výši 34 407,- Kč zahrnují nevyčerpané finanční prostředky obcí na výplatu 
dávek z toho: 
� příspěvek na živobytí 4 542,00 Kč 
� ostatní dávky sociální pomoci 29 865,00 Kč 
Jedná se o neoprávněně použité sociální dávky minulých let, které obce po průběžných 
kontrolách vymohou od jednotlivých příjemců. 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

188 

Vyúčtování ú čelových prost ředků ze státního rozpo čtu za rok 2013  
tabulka č. 42 v Kč 

 název UZ 
převod 

zůstatku 
z roku 2012 

poskytnuto v K č vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 nedo čerpáno 

zůstatek 
na běžném 
účtu v roce 

2013 

vratka 
na běžný 

účet 
v roce 2014 

vratka 
dotace p ři 
finan čním 

vypo řádání 

k použití 
v roce 2014 

1 ÚV podpora koordinátorů romských poradců 4001  400 000,00 365 086,20 34 913,80 34 913,80  34 913,80  

2 

M
P

S
V

 

příspěvek na výkon pěstounské péče 13010  68 000,00 4 000,00 64 000,00 64 000,00    64 000,00 

3 
OP LZZ - "Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2" 13233 27 035 917,08 17 368 948,58 44 395 534,61 9 331,05 9 331,05   9 331,05 

4 
OP LZZ - "Podpora integrace romské 
komunity v ÚK 2"  13233  6 481 575,70 4 610 642,89 1 870 932,81 1 870 932,81   1 870 932,81 

5 
transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách (§ 101, § 102 a § 103) 13305  107 439,71 0,00 107 439,71 107 439,71  107 439,71  

6 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 13307  43 674 081,00 43 434 755,00 239 326,00 239 326,00  239 326,00  

7 vratky sociálních dávek minulých let     34 407,00 34 407,00  34 407,00  

8 

M
V

 

sbory dobrovolných hasičů - na úhradu 
nákladů dle § 27 odst. 1 zákona č. 133/1985 
o požární ochraně 14004  6 539 000,00 6 537 149,00 1 851,00 1 851,00  1 851,00  

9 

sbory dobrovolných hasičů - na úhradu 
nákladů dle § 27 odst. 1 zákona č. 133/1985 
o požární ochraně - povodně 14022  35 834 101,00 32 823 716,19 3 010 384,81 1 062 388,36 1 947 996,45 3 010 384,81  

10 MD transfery obcím na odstraňování 
povodňových škod 27034    9 182,99 9 182,99  9 182,99  

11 MZe meliorace a hrazení bystřin v lesích §35 
odst. 1 a 3 lesního zákona 29009  1 500 000,00 1 499 987,98 12,02 12,02  12,02  

12 

M
Š

M
T

 

Projekt GG OP VK - oblast podpory 1.1 33006 14 762 331,23 44 192,38 1 770 320,02 13 036 203,59 13 036 203,59   13 036 203,59 

13 Projekt GG OP VK - oblast podpory 1.2 33006 6 611 416,45 19 237,28 1 472 981,19 5 157 672,54 5 157 672,54   5 157 672,54 

14 Projekt GG OP VK - oblast podpory 1.3 33006 12 708 317,94 76 619,49 1 940 747,92 10 844 189,51 10 844 189,51   10 844 189,51 

15 Projekt TP OP VK v opatření 5.1* 33007 106 393,18  -41,16 106 434,34 106 434,34   106 434,34 

16 Projekt TP 2 OP VK v opatření 5.1 33007 1 369 106,90 9 224 226,30 6 746 816,84 3 846 516,36 3 846 516,36   3 846 516,36 

17 Projekt TP 2 OP VK v opatření 5.2 33007 203 364,58 11 759,42 87 267,90 127 856,10 127 856,10   127 856,10 

18 Projekt TP 2 OP VK v opatření 5.3 33007 28 642,30 51 208,30 17 142,07 62 708,53 62 708,53   62 708,53 

19 Projekt GG OP VK - oblast podpory 3.2 
33012
33887 17 340 629,00 61 210 728,25 27 880 978,77 50 670 378,48 50 670 378,48   50 670 378,48 

20 kompenzační pomůcky 33025  173 417,80 166 318,80 7 099,00  7 099,00 7 099,00   



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

189 

tabulka č. 42  v Kč 

 název UZ 
převod 

zůstatku 
z roku 2012 

poskytnuto v K č vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 nedo čerpáno 

zůstatek 
na běžném 
účtu v roce 

2013 

vratka 
na běžný 

účet 
v roce 2014 

vratka 
dotace p ři 
finan čním 

vypo řádání 

k použití 
v roce 2014 

21 

M
Š

M
T

 

Projekt  GG 2 OP VK v oblasti podpory 1.1 
33030
33926 5 867 914,38 122 722 359,75 73 539 552,09 55 050 722,04 55 050 722,04   55 050 722,04 

22 Projekt GG 2 OP VK v oblasti podpory 1.2 
33030
33926 923 053,11 39 667 147,60 23 484 330,50 17 105 870,21 17 105 870,21   17 105 870,21 

23 Projekt GG 2 OP VK v oblasti podpory 1.3 
33030
33926 3 449 374,44 44 211 235,20 26 946 134,45 20 714 475,19 20 714 475,19   20 714 475,19 

24 EU peníze školám z OP VK 33031  276 936 614,80 276 729 121,80 207 493,00 207 493,00   207 493,00 

25 

podpora organizace a ukončování středního 
vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných 
školách v podzimním zkušebním období 33034  1 253 933,00 1 245 104,00 8 829,00  8 829,00 8 829,00  

26 Podpora implementace Etické výchovy 33043  670 686,00 670 638,00 48,00  48,00 48,00  

27 přímé náklady - soukromé školy 33155  251 276 464,00 251 241 841,00 34 623,00 3 307,00 31 316,00 34 623,00  

28 projekty romské komunity 33160  845 149,00 837 911,00 7 238,00 7 238,00  7 238,00  

29 přímé náklady na vzdělávání 33353  6 479 988 000,00 6 479 918 211,14 69 788,86  69 788,86 69 788,86  

30 
přímé náklady na vzdělávání - sportovní 
gymnázia 33354  1 941 800,00 1 932 819,00 8 981,00  8 981,00 8 981,00  

31 

bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků 
řízení o azyl a dětí osob se státní 
příslušností jiného členského státu EU k 
začlenění do základního vzdělávání 33435  831 928,00 794 528,00 37 400,00  37 400,00 37 400,00  

32 
asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty 
se sociálním znevýhodněním 33457  16 251 686,00 15 981 850,00 269 836,00  269 836,00 269 836,00  

33 MK Hornická kulturní krajina Krušnohoří - 
UNESCO 34001  155 000,00 154 777,15 222,85 222,85  222,85  

34 
VPS 

odstranění povodňových škod 98011   235 827 000,00 234 842 641,35 984 358,65 719 884,65 264 474,00 984 358,65   

35 volby do Poslanecké sněmovny ČR - kraj 98071   100 000,00 65 075,00 34 925,00 34 925,00  34 925,00   

36   celkem 90 406 460,59 7 655 463 538,56 7 562 137 938,70 183 775 650,44 181 129 882,13 2 645 768,31 4 900 866,69 178 874 783,75 

 
* jedná se o rozdíl mezi připsanými úroky a poplatky na účtu projektu TP OP VK v opatření 5.1 během roku 2013 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

190 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  vvnnii ttrraa  ČČRR (tabulka č. 42) 
 
ÚZ 14004 - neinvesti ční transfer kraj ům podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochran ě (řádek č. 8) 
Ministerstvem vnitra ČR byly poskytnuty kraji finanční prostředky na úhradu výdajů 
spojených s činností jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v celkové výši 6 539 000,- Kč, 
tj. na zabezpečení akceschopnosti, mzdové prostředky, věcné vybavení (spojové prostředky, 
ochranné oděvy pro hasiče, helmy atd.), odbornou přípravu velitelů a strojníků. Zpět byly 
obcí Kostomlaty pod Milešovkou vráceny finanční prostředky ve výši 1 851,- Kč, což 
představuje 0,03 % z poskytnutých finančních prostředků. 
 
ÚZ 14022 - neinvesti ční transfer kraj ům podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochran ě - povodn ě (řádek č. 9) 
Neinvestiční transfer byl Ministerstvem vnitra ČR poskytnut v souladu s § 27 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, podle něhož krajský úřad hradí k zabezpečení 
plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany náklady jednotkám sborů 
dobrovolných hasičů vybraných obcí spojené se zásahy mimo jejich územní obvod a podílí 
se na financování jejich akceschopnosti, pořízení a obnově požární techniky. Pro jednotky 
dobrovolných hasičů obcí byly uvolněny finanční prostředky v celkové výši 35 834 101,- Kč, 
z toho bylo vyčerpáno 32 823 716,19 Kč. Nevyčerpány zůstaly 3 010 384,81 Kč, tj. 2,96 %  
z celkové výše. Transfer byl poskytnut 164 obcím Ústeckého kraje. 
tabulka č. 43 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

Křešice 3045 2 147 000,00 1 202 535,00 944 465,00 
Ústí nad Labem 7022 1 195 500,00 745 792,00 449 708,00 
Labská Stráň 1032 452 000,00 253 420,20 198 579,80 
Štětí 3092 1 301 000,00 1 148 200,34 152 799,66 
Bystřany 6003 256 700,00 162 296,00 94 404,00 
Děčín 1005 1 805 500,00 1 711 805,12 93 694,88 
Třebenice 3096 812 500,00 723 523,00 88 977,00 
Terezín 3093 1 299 500,00 1 222 405,00 77 095,00 
Litoměřice 3055 368 397,00 292 041,00 76 356,00 
Podsedělice 3074 66 000,00 0,00 66 000,00 
Velké Březno 7023 556 800,00 496 054,56 60 745,44 
Chvojno 7024 161 210,00 106 198,00 55 012,00 
Jílové 1024 199 544,00 155 576,00 43 968,00 
Hřensko 1017 1 630 500,00 1 587 199,00 43 301,00 
Litvínov 5013 142 500,00 110 800,00 31 700,00 
Prackovice nad Labem 3076 696 000,00 667 108,88 28 891,12 
Markvartice 1038 309 678,00 280 951,00 28 727,00 
Vrbice 3108 238 500,00 211 332,00 27 168,00 
Modlany 6023 160 312,00 133 454,00 26 858,00 
Horní Podluží 1016 346 500,00 320 037,00 26 463,00 
Česká Kamenice 1004 290 900,00 265 328,00 25 572,00 
Dobkovice 1006 306 000,00 280 564,32 25 435,68 
Měrunice 6021 193 500,00 169 909,00 23 591,00 
Chotiměř 3033 259 500,00 236 592,00 22 908,00 
Polepy 3075 242 500,00 221 500,00 21 000,00 
Bechlín 3001 232 000,00 211 701,80 20 298,20 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

191 

tabulka č. 43 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

Bynovec 1003 134 000,00 113 795,00 20 205,00 
Roudnice nad Labem 3083 790 500,00 770 434,00 20 066,00 
Obrnice 5023 132 500,00 115 500,00 17 000,00 
Chlumec 7005 274 500,00 259 290,00 15 210,00 
Proboštov 6028 172 691,00 157 676,00 15 015,00 
Lovečkovice 3057 248 500,00 233 837,00 14 663,00 
Račice 3078 122 000,00 107 445,00 14 555,00 
Kryry 4026 264 500,00 250 484,00 14 016,00 
Vejprty 2041 301 672,00 287 706,00 13 966,00 
Most 5021 132 500,00 119 192,00 13 308,00 
Bohušovice nad Ohří 3002 128 105,00 119 660,00 8 445,00 
Lukavec 3059 190 000,00 182 565,00 7 435,00 
Povrly 7012 594 500,00 587 404,34 7 095,66 
Libkovice pod Řípem 3051 72 000,00 66 000,00 6 000,00 
Osek 6027 115 100,00 109 421,00 5 679,00 
Řehlovice 7015 222 281,00 217 096,00 5 185,00 
Jirkov 2013 176 000,00 170 969,00 5 031,00 
Krásná Lípa 1028 126 500,00 121 500,00 5 000,00 
Brozany nad Ohří 3004 179 500,00 174 500,00 5 000,00 
Lom 5014 120 651,00 116 153,00 4 498,00 
Chabařovice 7004 262 500,00 258 101,00 4 399,00 
Teplice 6033 134 702,00 130 702,00 4 000,00 
Dolní Poustevna 1011 240 204,00 236 982,00 3 222,00 
Žatec 4074 219 500,00 216 349,00 3 151,00 
Hostomice 6008 119 500,00 116 500,00 3 000,00 
Jiříkov 1026 497 800,00 495 137,00 2 663,00 
Hrob 6009 106 700,00 104 650,00 2 050,00 
Krupka 6016 197 800,00 195 800,00 2 000,00 
Petrovice 7011 170 800,00 168 800,00 2 000,00 
Tisá 7019 136 929,00 135 029,00 1 900,00 
Horní Habartice 1015 374 500,00 373 042,63 1 457,37 
Domoušice 4014 123 500,00 122 219,00 1 281,00 
Horní Řepčice 3026 112 000,00 110 921,00 1 079,00 
Koštice nad Ohří 4023 172 300,00 171 326,00 974,00 
Hrobce 3028 99 000,00 98 043,00 957,00 
Horní Beřkobice 3025 108 500,00 107 752,00 748,00 
Chříbská 1019 119 500,00 118 755,50 744,50 
Cítoliby 4008 103 500,00 102 841,50 658,50 
Čížkovice 3014 93 000,00 92 390,00 610,00 
Úherce 4063 130 000,00 129 390,00 610,00 
Háj u Duchcova 6007 91 000,00 90 391,00 609,00 
Velká Bukovina 1053 80 000,00 79 534,00 466,00 
Zabrušany 6035 128 074,00 127 624,00 450,00 
Petrohrad 4048 83 000,00 82 735,00 265,00 

celkem 3 010 384,81 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

192 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  ddoopprraavvyy  ČČRR (tabulka č. 42) 
 
ÚZ 27034 - transfery na opravy a údržbu silni ční sít ě ve správ ě obcí - povodn ě 
 (řádek č. 10) 
Finanční prostředky byly poskytnuty ministerstvem obci Verneřice v celkovém objemu 
285 000,- Kč a to na odstranění povodňových škod, tj. na opěrnou zeď „Okružní“ po povodni 
2013. Prostředky nejsou zahrnuty do rozpočtu kraje, jelikož kraj je jen prostředníkem, jedná 
se tedy o tzv. průtokovou dotaci. Obec Verneřice vrátila nevyčerpanou část transferu ve výši 
9 182,99 Kč z důvodu nižší ceny za dílo oproti předpokladu při podávání žádosti o poskytnutí 
dotace na Ministerstvo dopravy ČR. 
 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  zzeemměědděěllssttvvíí  ČČRR (tabulka č. 42) 
 
ÚZ 29009 - meliorace a hrazení byst řin v lesích podle § 35 odst. 1 a 3 lesního zákona 
 (řádek č. 11) 
Ministerstvo zemědělství ČR uvolnilo v roce 2013 dle § 35 lesního zákona na akci Retenční 
nádrž Tři rybníčky neinvestiční transfer ve výši 1 500 000,- Kč, který byl poskytnut Lesům 
České republiky, s. p. Z důvodu vzniklé úspory u provedených prací, došlo k nevyčerpání 
finančních prostředků ve výši 12,02 Kč, tj. 0,001 % z celkově poskytnutých prostředků, které 
byly vráceny zpět do státního rozpočtu v rámci finančního vypořádání za rok 2013. 
 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  šškkoollssttvvíí,,  mmllááddeežžee  aa  ttěělloovvýýcchhoovvyy  ČČRR 
(tabulka č. 42) 
 
ÚZ 33025 - vybavení škol pom ůckami kompenza čního a rehabilita čního charakteru 
 (řádek č. 20) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2013 na pořízení pomůcek 
kompenzačního a rehabilitačního charakteru pro podporu přístupu ke vzdělávání žáků  
s tělesným, mentálním, zrakovým a sluchovým postižením, vadami řeči, autismem, více 
vadami a specifickými poruchami učení celkem 173 417,80 Kč, z toho 7 099,- Kč bylo 
Základní školou a Mateřskou školou Krásná Lípa vráceno, tj. 4,09 % z celkově poskytnutého 
transferu. Finanční prostředky nebyly organizací dočerpány, jelikož celkové náklady byly 
oproti předpokladu nižší. 
 
ÚZ 33034 - podpora organizace a ukon čování st ředního vzd ělávání maturitní zkouškou 

na vybraných školách v podzimním zkušebním období ( řádek č. 25) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2013 na maturitní zkoušky 
celkem 1 253 933,- Kč, z toho 8 829,- Kč bylo organizacemi vráceno, tj. 0,70 % z celkově 
poskytnutého transferu. Finanční prostředky nebyly dočerpány jelikož v podzimním 
zkušebním termínu se k maturitní zkoušce nedostavili všichni přihlášení studenti. 
tabulka č. 44 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 

nedo čerpáno  - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 
VOŠ ekonomická, sociální a 
zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ Most 5100 99 861,00 98 226,00 1 635,00 
VOŠ zdrav. a SŠ zdrav. Ústí nad Labem 7040 67 192,00 65 557,00 1 635,00 
Gymnázium a SOŠ dr. V.Šmejkala, Ústí 
nad Labem, Stavbařů 7230 81 616,00 80 526,00 1 090,00 
SPŠ a VOŠ Chomutov 2100 97 451,00 96 470,00 981,00 
SŠ obchodu a služeb Teplice 6020 72 000,00 71 019,00 981,00 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

193 

tabulka č. 44 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem 3180 53 864,00 53 101,00 763,00 
SŠ řemesel a služeb, Děčín IV. 1100 86 751,00 86 097,00 654,00 
Gymnázium Děčín 1180 44 030,00 43 594,00 436,00 
SPŠ stavební a OA Kadaň 2120 76 263,00 75 936,00 327,00 
Gymnázium,Ústí nad Labem, Jateční 7200 54 409,00 54 191,00 218,00 
Gymnázium V. Hlavatého Louny 4070 35 401,00 35 292,00 109,00 

celkem 8 829,00 

 
ÚZ 33043 - podpora implementace etické výchovy ( řádek č. 26) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2013 na implementaci 
Etické výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií 
celkem 670 686,- Kč, z toho 48,- Kč bylo vráceno Základní školou v Lenešicích, tj. 0,007 % 
z celkově poskytnutého transferu. Finanční prostředky byly použity na částečnou úhradu, 
popřípadě krytí zvýšených nákladů souvisejících se zařazením etické výchovy do školních 
vzdělávacích programů na školní potřeby, učební pomůcky, další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a činnosti, které přímo souvisí s realizací schválených projektů. 
 
ÚZ 33155 - transfery pro soukromé školy ( řádek č. 27) 
Ústeckému kraji byly pro soukromé školy poskytnuty finanční prostředky v celkové výši 
251 276 464,- Kč. Do státního rozpočtu byly vráceny finanční prostředky ve výši 34 623,- Kč, 
tj. 0,01 % z celkově poskytnutého transferu. Nerozděleno zůstalo 3 307,- Kč a vráceno bylo 
31 316,- Kč LINGUOU UNIVERSAL - soukromou ZŠ a MŠ, s. r. o., Sovova 2, Litoměřice, 
jelikož byl organizaci současně poskytnut příplatek na integraci a na asistenta pedagoga. 
 
ÚZ 33160 - projekty integrace romské komunity ( řádek č. 28) 
Celkem byly Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 845 149,- Kč. SOŠ služeb a SOU, Kadaň byl vrácen transfer v celkové 
výši 7 238,- Kč, tj. 0,86 %. Finanční prostředky nebyly dočerpány z důvodů ukončení studia 
romských žáků, jejich nemoci či nepředložení potřebných dokladů. 
 
ÚZ 33353 - přímé náklady na vzd ělávání (řádek č. 29) 
Z celkově poskytnutých finančních prostředků ve výši 6 479 988 000,- Kč bylo v rámci 
finančního vypořádání vráceno ministerstvu 69 788,86 Kč, tj. 0,001 %. Finanční prostředky 
nebyly dočerpány organizacemi (obecní školy) na odstupném nebo nepřijaly plný počet 
pracovníků pro nově otvírané třídy. 
tabulka č. 45 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

ZŠ Žatec, Komenského alej 4281 26 305 428,00 26 252 267,00 53 161,00 
Masarykova ZŠ Litoměřice, Svojsík.5 3212 15 943 888,00 15 937 228,00 6 660,00 
SOŠ OOŽP - Schola Humanitas, 
Litvínov 5237 10 721 687,00 10 716 729,00 4 958,00 
ZŠ Chomutov, Hornická 4387 2212 18 478 241,00 18 474 757,00 3 484,00 
ZŠ T.G. Masaryka a gymnázium Česká 
Kamenice 1206 21 840 959,00 21 840 206,00 753,00 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

194 

tabulka č. 45 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 1222 16 251 596,00 16 250 854,00 742,00 
ZŠ Úštěk 3238 10 464 801,00 10 464 771,14 29,86 
MŠ Vyhlídka Ústí n. L., Rozcestí 7226 4 180 389,00 4 180 388,00 1,00 

celkem 69 788,86 
 
ÚZ 33354 - přímé náklady na vzd ělávání - sportovní gymnázia ( řádek č. 30) 
Z celkově poskytnutých finančních prostředků ve výši 1 941 800,- Kč bylo v rámci finančního 
vypořádání vráceno ministerstvu 8 981,- Kč, tj. 0,46 %. Finanční prostředky nebyly 
dočerpány Podkrušnohorským gymnáziem, Most z důvodu nemoci pedagoga. 
 
ÚZ 33435 - bezplatná p říprava d ětí azylant ů, účastník ů řízení o azyl a d ětí osob se 

státní p říslušností jiného členského státu EU k za členění do základního 
vzdělávání (řádek č. 31) 

Celkem byly Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 831 928,- Kč. Vráceny byly transfery v celkové výši 37 400,- Kč,  
tj. 4,49 %. Finanční prostředky nebyly dočerpány ZŠ s rozšířeným vyučováním českého 
jazyka Teplice, Metelkovo náměstí z důvodu nižší účasti dětí azylantů na výuce. 
 
ÚZ 33457 - asistenti pedagog ů pro d ěti, žáky a studenty se sociálním znevýhodn ěním 
 (řádek č. 32) 
Cílem rozvojového projektu je pomocí asistenta pedagoga zabezpečit takové činnosti, které 
vedou k udržení dětí, žáků a studentů se sociálním znevýhodněním v hlavním vzdělávacím 
proudu. Na asistenty pedagogů byly celkově ministerstvem poskytnuty organizacím finanční 
prostředky ve výši 16 251 686,- Kč, z toho celkem nebyl využit objem ve výši 269 836,- Kč. 
Vratka představuje 1,66 % k celkově poskytnutým finančním prostředkům. Prostředky byly 
vráceny z důvodů uzavření smluv na kratší dobu a následné nepřijetí nových asistentů. 
tabulka č. 46 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

Základní škola Most, Okružní 1235 5218 295 974,00 255 150,00 40 824,00 
ZŠ Straškov - Vodochody 167 3301 227 448,00 189 540,00 37 908,00 
ZŠ a MŠ Tisá 7273 141 718,00 106 289,00 35 429,00 
ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám. 1218 407 517,00 375 684,00 31 833,00 
ZŠ a MŠ Staré Křečany 1269 164 025,00 132 860,00 31 165,00 
ZŠ spec. Litvínov, Šafaříkova 991 5231 245 679,00 218 382,00 27 297,00 
Interaktivní ZŠ Varnsdorf, Karlova 1295 259 524,00 233 571,00 25 953,00 
ZŠ Litoměřice, Na Valech 53 3209 118 150,00 99 651,00 18 499,00 
ZŠ Most, U stadionu 1028 5206 179 388,00 166 479,00 12 909,00 
ZŠ Louny, Přemyslovců 4226 227 205,00 219 186,00 8 019,00 

celkem 269 836,00 

  



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

195 

TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  kkuull ttuurryy  ČČRR (tabulka č. 42) 
 
ÚZ 34001 - Program podpory pro památky UNESCO - Mez inárodní konference 

Hornická kulturní krajina Krušnoho ří/Erzgebirge k nominaci do UNESCO 
 (řádek č. 33) 
Ministerstvem kultury ČR byly Ústeckému kraji poskytnuty finanční prostředky ve výši 
155 000,- Kč na úhradu výdajů souvisejících s mezinárodní konferencí, z toho nedočerpáno 
zůstalo 222,85 Kč, tj. 0,14 %. Finanční prostředky byly vráceny zpět do státního rozpočtu 
z důvodu nižších celkových výdajů oproti předpokladu. 
  
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  zz  kkaappii ttoollyy  VVeeřřeejjnnéé  ppookkllaaddnníí  sspprráávvyy  ČČRR (tabulka č. 42) 
 
ÚZ 98011 - odstran ění povod ňových škod ( řádek č. 34) 
Na odstranění povodňových škod po červnových povodních 2013 byly kraji a obcím 
poskytnuty finanční prostředky v celkovém objemu 235 827 000,- Kč, z toho nedočerpáno 
zůstalo 984 358,65 Kč, tj. 0,42 %. Finanční prostředky byly vráceny převážně z důvodu 
nižších celkových výdajů oproti předpokladu.  
tabulka č. 47 v Kč 

název č. 
org. poskytnuto vyčerpáno 

k 31. 12. 2013 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

Mlékojedy 3066 4 449 112,00 3 737 430,00 711 682,00 
ostatní obce  146 318 674,00 146 318 659,06 14,94 
vratky obcí  150 767 786,00  150 056 089,06 711 696,94 
Střední zdravotnická škola, Děčín 1120 245 645,00 894,00 244 751,00 
Střední škola lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín 1130 44 723,00 25 000,00 19 723,00 
ostatní krajské PO  1 065 583,00 1 065 581,59 1,41 
vratky p říspěvkových organizací kraje  1 355 951,00  1 091 475,59 264 475,41 
výdaje kraje (opravy silnic, odvoz 
odpadu, apod.)  83 695 255,00 83 695 076,70 178,30 
rezerva - kraj  8 008,00 0,00 8 008,00 
vratky krajského ú řadu  83 703 263,00 83 695 076,70 8 186,30 

celkem 984 358,65 

 
ÚZ 98071 - dotace na výdaje spojené s volbami do Pa rlamentu České republiky 
 (řádek č. 35) 
Na výdaje spojené s volbami do Poslanecké sněmovny ČR byly kraji poskytnuty finanční 
prostředky v celkové výši 100 000,- Kč, z toho nedočerpáno zůstalo 34 925,- Kč, tj. 34,93 %. 
Dotace byla určena na úhradu výdajů spojených s přípravou voleb do Poslanecké sněmovny 
ČR v souladu s vyhláškou o volbách vydanou Ministerstvem vnitra ČR a se Směrnicí 
Ministerstva financí ČR. Tato směrnice určuje hradit jen výdaje v rozsahu nezbytném pro 
organizačně technické zabezpečení voleb např. kancelářské potřeby, zajištění výpočetní 
techniky (nelze hradit pořízeni), dopravní zabezpečení (cestovní náhrady), pronájem 
nebytových prostor, platy zaměstnanců přijatých na dobu určitou či na dohody o pracích 
konaných mimo pracovní poměr. Z tohoto důvodu nebyly finanční prostředky dočerpány. 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

196 

Transfery podléhající finan čnímu vypo řádání, které se p řevádějí 
k použití do dalších let 
 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  pprrááccee  aa  ssoocciiáállnníícchh  vvěěccíí  ČČRR (tabulka č. 42) 
 
ÚZ 13010 - příspěvek na výkon p ěstounské pé če (řádek č. 2) 
Jedná se o státní příspěvek od Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče, který nebyl 
v roce 2013 dočerpán ve výší 64 000,- Kč, jelikož jedna dohoda s pěstouny byla vypovězena 
a u druhé nevznikl nárok na státní příspěvek. 
 
ÚZ 13233 - Operační program lidských zdroj ů a zaměstnanosti „Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 2“ (řádek č. 3) 
Projekt je realizován od 1. 10. 2012 do 31. 3. 2015. 
 
ÚZ 13233 - Operační program lidských zdroj ů a zaměstnanosti „Podpora integrace 

romské komunity v Ústeckém kraji 2“ ( řádek č. 4) 
Projekt byl realizován od 1. 2. 2013 do 30. 6. 2015. 
tabulka č. 48 v Kč 

název poskytnuto + 
převod z 2012 

vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 

převod 
do roku 2014 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2 44 404 865,66 44 395 534,61 9 331,05 
Podpora integrace romské komunity 
v Ústeckém kraji 2 6 481 575,70 4 610 642,89 1 870 932,81 

celkem 50 886 441,36 49 006 177,50 1 880 263,86 
 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  šškkoollssttvvíí,,  mmllááddeežžee  aa  ttěělloovvýýcchhoovvyy  ČČRR 
(tabulka č. 42) 
 
ÚZ 33006 - Globální grant Opera čního programu Vzd ělávání pro konkurenceschop- 
 nost v oblasti po čátečního vzd ělávání - oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3 
 (řádek č. 12 - 14) 
V rámci jednotlivých oblastí podpor nebyly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2013 žádné 
finanční prostředky. Započítány byly připsané úroky a vratky - 140 049,15 Kč a zůstatek 
z roku 2012 v celkové výši 34 082 065,62 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly 
převedeny do roku 2014 - globální grant byl realizován od 31. 7. 2008 do 30. 6. 2013. 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR je kontrolováno závěrečné vyúčtování. 
Termín ukončení kontroly závěrečného vyúčtování však ministerstvu není stanoven, 
předpoklad je do 30. 6. 2014. 
tabulka č. 49 v Kč 

oblast 
podpory název 

úroky, vratky 
+převod 
z 2012 

vyčerpáno 
k 31. 12. 2013 

převod 
do roku 2014 

1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 14 806 523,61 1 770 320,02 13 036 203,59 

1. 2 

Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 6 630 653,73 1 472 981,19 5 157 672,54 

1. 3 
Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 12 784 937,43 1 940 747,92 10 844 189,51 

celkem 34 222 114,77 5 184 049,13 29 038 065,64 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

197 

ÚZ 33007 - Technická pomoc Opera čního programu Vzd ělávání pro konkurence-
schopnost v opat ření 5.1 (řádek č. 15) 

V rámci opatření nebyly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2013 žádné finanční prostředky, 
ty byly převedeny jako zůstatek z roku 2012 v celkové výši 106 393,18 Kč. Nevyčerpané 
finanční prostředky byly převedeny do roku 2014 - technická pomoc byla realizována  
od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2011. Dosud však nebyla ministerstvem odsouhlasena závěrečná 
monitorovací zpráva, na základě níž by byly finanční prostředky vráceny zpět do státního 
rozpočtu. 
tabulka č. 50 v Kč 

oblast 
podpory  název převod z 2012 vyčerpáno 

k 31. 12. 2013 
převod 

do roku 2014 

5. 1 
Zvýšení absorpční kapacity 
subjektů implementujících program 106 393,18 -41,16* 106 434,34 

celkem 865 645,02 599 845,41 265 799,61 
* jedná se o rozdíl mezi připsanými úroky a poplatky na účtu projektu TP OP VK v opatření 

5.1 během roku 2013 
 
ÚZ 33007 - Technická pomoc 2 Opera čního programu Vzd ělávání pro konkurence-

schopnost v opat ření 5.1, 5.2, 5.3 (řádek č. 16 - 18) 
V rámci jednotlivých opatření byly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2013 finanční 
prostředky v celkové výši 10 888 307,80 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly 
převedeny do roku 2014 - technická pomoc je realizována od 1. 1. 2012 do 31. 8. 2015. 
tabulka č. 51 v Kč 

oblast 
podpory  název poskytnuto + 

převod z 2012 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2013 
převod 

do roku 2014 

5. 1 
Zvýšení absorpční kapacity 
subjektů implementujících program 10 593 333,20 6 746 816,84 3 846 516,36 

5. 2 Informovanost a publicita programu 215 124,00 87 267,90 127 856,10 

5. 3 
Řízení, kontrola, monitorování a 
hodnocení programu 79 850,60 17 142,07 62 708,53 

celkem 10 888 307,80 6 851 226,81 4 037 080,99 

 
ÚZ 33012 - Globální grant Opera čního programu Vzd ělávání pro konkurence-

schopnost v oblasti po čátečního vzd ělávání – oblast podpory 3.2 
(podpora nabídky dalšího vzd ělávání) ( řádek č. 19) 

V rámci opatření (Podpora nabídky dalšího vzdělávání) byly Ústeckému kraji poskytnuty 
finanční prostředky v celkové výši 78 551 357,25 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky  
ve výši 50 670 378,48 Kč byly převedeny do roku 2014 - globální grant je realizován  
od 31. 7. 2008 do 30. 6. 2015. 
 
ÚZ 33030, 33926 - Globální grant 2 Opera čního programu Vzd ělávání pro 

konkurenceschopnost v opat ření 1.1, 1.2, 1.3 (řádek č. 21 - 23) 
V rámci jednotlivých opatření byly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2013 finanční 
prostředky v celkové výši 216 841 084,48 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly 
převedeny do roku 2014 - globální grant je realizován od 9. 3. 2011 do 30. 6. 2015. 
tabulka č. 52 v Kč 

oblast 
podpory  název poskytnuto + 

převod z 2012 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2013 
převod 

do roku 2014 

1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 128 590 274,13 73 539 552,09 55 050 722,04 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
IX. finanční vypořádání 

198 

tabulka č. 52 v Kč 

oblast 
podpory  název poskytnuto + 

převod z 2012 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2013 
převod 

do roku 2014 

1. 2 

Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 40 590 200,71 23 484 330,50 17 105 870,21 

1. 3 
Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 47 660 609,64 26 946 134,45 20 714 475,19 

celkem 216 841 084,48 123 970 017,04 92 871 067,44 

 
ÚZ 33031 - Operační program Vzd ělávání pro konkurenceschopnost - oblast 1.5. EU 

peníze st ředním školám (řádek č. 24) 
Od 1. 1. 2014 došlo ke sloučení Střední odborné školy služeb a Středního odborného učiliště 
Kadaň se Střední školou technickou, gastronomickou a automobilní, Chomutov, kde 
nástupnická organizace je Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov. 
Zanikající škola poslala dne 23. 12. 2013 vratku v celkové výši 207 493,- Kč  
(ESF - 176 369,05 Kč, SR 31 123,95 Kč). Po obdržení dodatku k Rozhodnutí z MŠMT ČR 
se částka 207 493,-Kč poskytne nástupnické organizaci. 
 
Zpracoval ekonomický odbor 
V Ústí nad Labem dne 5. května 2014 


